SATYRA VI.

Non quia, Mæcenas, Lydorum quidquid Ferrucos
 Incoluit finis, nemo generosior est tui
 Nec quod avus tibi maternus fuit, atque paternus,
 Olim qui magnis legionibus imperitanti
 Ut plerique solent, naso suspendit aduoco
 Ignoros, ut me libertino patrenatum.
 Cum referre negas, quali sis quique parente
 Natus, dum ingenius: persuades hoc tui vere,
 Ante potestatem Tulli, atque ignobile regnum,
 Multos saepe viros nullis majoribus ortos,
 Et vitasse probos, amplis & honoribus auctos:
 Contra, Lavinum, Valeri genus, unde Superbus
 Targuinius regno pulsus fugit, unius assis
 Non unquam pretio plus licuisse, notante
 Iudice, quo nostri, populo: qui stultus honores
 Saepe dat indignis, & famæ servit ineptus
 Qui stupet in cirulis, & imaginibus. Quid oportet
 Vos facere, à vulgo longe longaque remotos?
 Namque esto: populus Lavino mallet honorem,
 Quam Decio mandare novo: Censorne movere
 Appius, ingenio si non esset patre natus?
 Vel merito, quoniam in propria non pelle quiescem.
 Sed fulgore trahit constrictos gloria curru
 Non minus ignotos generosis. Quo tibi, Tili,
 Sumere depositum clavum, serique tribunus
 Invidia accrevit, privato quæ minor esset.
 Nam ut quisque insanus nigris medium impedit erus
 Pellibus, & latum demisit pectore clavum:
 Audit continuo, Quis homo hic aut quo patre natus?
 Ut si qui agroet quo morbo Barrus, haberi
 Ut cupiat formosus, eat quacumque, puellis

Injicit curam quærendi singula, quali
 Sit facie, sura, quali pede, dente, capillo:
 Sic qui promittit. civeis, urbem tibi curæ,
 Imperium fore, & Italiam, & delubra Deorum
 Quo patre sit natus, num ignota matre inhonustus,
 Omnibus mortales curare, & quærere cogit.
 Tunc Syri, Damæ, aut Dionysi filius, iudeis
 Deicere è saxo civeis, ac tradere Cadmo?
 At Nevius collega gradu post me sedet uno: (lus,
 Nam que est ille, patet quod erat meus. Hoc tibi Pau-
 Et Messala videris? At hic, si plostra ducenta,
 Concurantque foro tria funera, magna sonabit
 Cornua quod viderique tubas saltem tenet hoc nos.
 Nunc ad me redeo libertino patre natum,
 Quem rodunt omnes libertino patre natum:
 Nunc, quia Mæcenas tibi sum convictor: ac olim
 Quod mihi pareret legio Romana Tribuno,
 Dissimile hoc illi est: quia non ut forsit honorem
 Jure mihi invidet quisvis, ita te quoque amicam:
 Præsertim cautum dignos assume, prava
 Ambitione procul fulicem dicere non hoc
 Me possunt, casu quod te sortitus amicam:
 Nulla etenim tibi me fors obrulit. Optimus olim
 Vigilius, post hunc Varius dixere quid essem.
 Ut veni coram, singultum pauca locutus,
 (Infans namque pudor prohibebat plura profari)
 Non ego me claro natum patre, non ego circum
 Me Saturniano vestiri rura caballo,
 Sed, quod eram, narro. Respondes (ut tuus est mos)
 Pauca: abeo: & revocas nono post mense, jubesque
 Esse in amicorum numero. Magnam hoc ego ducò,
 Quod placui tibi, qui turpi veteris honestum,
 Non patre præclaro, sed vita, & pectere puro,
 Atqui si vitium mediocribus, ac mea paucis